
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CURSO 

SUPERIOR – DIREITO 

 
EDITAL Nº 001/2021 – 14ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO ALEGRE 

 
 

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA ENTREVISTA 

 

A 14ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO 

ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do 

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

I – CONVOCAR EXTRAORDINARIAMENTE os candidatos abaixo relacionados para realização 

da Fase Definitiva (entrevista) do processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de 

Direito para atuarem junto à 14ª Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre, conforme 

item nº 5.6 do edital de abertura.  

As entrevistas serão realizadas na Av. Borges de Medeiros, nº 1945, 3º andar, Bairro Praia de 

Belas, Porto Alegre/RS (prédio IPERGS) em data e horário dispostos na tabela a seguir: 

Classificação 
Preliminar 

Candidato Nº 
Inscrição 

Data e Horário da 
Entrevista 

11º ISADORA ESTIGARRIBIA LOSS 008 14/07/2021 às 15h00 

12º MARCOS VINICIUS 
NASCIMENTO DA SILVA 

009 14/07/2021 às 15h15 

III – SOLICITAR aos candidatos acima convocados que, por cautela, confirmem os seus contatos 

telefônicos, encaminhando-os ao mesmo e-mail que utilizaram para inscrição no presente 

processo seletivo: criminalpoaipe@mprs.mp.br. 

Porto Alegre, 12 de julho de 2021.  

 

DIANE CRISTINA TAGLIARI, 

Promotora de Justiça. 

PUBLICADO EM 13/07/2021 


